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AKTIVI

Page 1

NIME SHPJEGUESE
R AKTIVIET Shenime Dhjetor 31,2008 § Dhjetor 31,2007
| TAKTIVET AFATSHKURTRA B —_
Aktivet monetare 3 ™ .
T oatrn o rlere & afatshkurtra - oy 0
rlere te pjesmarjes 503 e
~ | __Letra me viere te huave B 504 )
_ yoanina vus mstltucmne te tjera financiare 51 2742692 437703
Viera monetare ne tranzit B B pp—
2 monetare ne tranzit , ne leke 5111 s
~ .,..a monetare ne tranzit , ne monedna te huaja 5114 S
 Vlera monetare ne banké _ 512 | 2742692 437703
- ~ inra monetare ne bank , ne leke st | 2742692} 437703 L
T Vlera monetare ne bank , ne monedna te nuaja 5122 [ i
4 Vlera ne arke = 53 101 2558? 931 9194
Viera monetare ne arke 531 10125587 9819194
B " Viera monetare, ne ieke 5311 10125587] 9819194
Viera monetare, ne monedh te huaj 5340 | 0 o0 {
"~ " Vlera te tjera ne arke 532 0 ]
= ~ mlig tatimore i
s Bileta o
viora te tjera 5323 "
~ | Hua dhe letra me viere te borxhit deri ne tre muaj _ . 0
| Hua te dhena B 541 o
A Hua , neleke 5411
o Hua , ne monedh te huaj 5412 _ 5 i
Letra me viere te blera ( te mbajtura deri ne maturim) 543 0
i Letra me viere te blera ( ne leke) 5431
B " Letrame viere te blera (ne monedh te huaj) 5432 | .
| znvieresim i letrave me viere 590 o]
Aksione 5903 e .
- Obligacione 5905
i “Zhvleresime te tjera per aktivet financiare 5999 _
o Derivatfve dhe aktive te mbajtura per tregetim 55 ol
| Derivatet - 551 0
Vlerat pozitive ( Aktivet) 5511 5l
| zhvieresimi 1letrave me viere 590 0 0
g Zhvleresimi te tjera per aktive financiare 599
Instrumenta financiar primar per tregetim = 552 .
___| Ative te tiera financiar per tregetim 559
Totali 1 12868279 10256897
2| Aktive te tjera financiare afatshkurtra ; : -
_ |kiient per malira,produkte dhe sherbime 411 | 2224677 505000
_ |Premtim pag. arket ( behen shitje me leshim premtrm pag) 413 0 (4
__[Kiient per aktive afatgjata ) 414 ) 0 0]
Te drejtat per tu arketuar nga pmg:eset g;yqesore 416 ol o
| Parapagime te dhena 418 0 0]
Debitor te tiere,kreditor te tjere ( teprica debitore - | 467 0 0
465

Te drejta per tu arketuar nga shitja e !etrave me v!ere'

~ [ratim mbi fitimin ( teprica debitore) 444
Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore ) 442
Tatim te tjera y mbi punonjesit ( _teprica debitore) 443

~ |Tatim ne burim (_teprica debitore) 449
Shteti TVSH per tu mare 4454
447

Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( tepnca deb )

.A'ON A [ TIZ-T2l2 | /75?1 Cof Tt /En=

/7’ Vornlief (Sat7=

AKTIVI
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AKTIVI Page 2
Tatim te shtyra (_teprica debitore) _ .. I ] —
“|Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) e R s gy
*Te drejta e detyrime ndaj aksionerve (_teprica debitore) N ] .
Te drejta nda; pronarve per kape neneshk( tepricadeb) 456 N =
Surnitor ner maﬂra,prod ‘dhe sherbime ( _teprica deb b) . 401 [ o 0}
o aktive afatgjata( teprica deb) RN S 404 ey 0
~_jrluadhenie a afatshkurtra B - L I
e ._..lare (afatshkurtra dhe ka tepr;ce debitore) 460 | _07|
~~ ¥zhvleresim I te drejtave dhe detyri (liogarite anaiitike T 49 1
Totali 7 2653520 952908 "
= nventari i SO YRS ST . PR e
~ Materjale B ' i | x| o] 220000
~ Taparicl- fepara — | a | ___of 220000 i
“Materjale te tjera : I S o
o  Materjaie ndihmese e o ] i SO
I “Lende djegese ] 3124 0 0
"y Pjese nderimi - s ] 0. @0
~ | Materjale amballazhi 3126 18 0
| Materjaletetiera e aizr | ~of  of
1me-amei— s nroges D D I - 0
1 Prodhim ne proges - - e T - R i
- Puaime ne proges . 332
Sherb:me ne proges ] 333 I [
i Zhw‘eres:m | prodhimeve ne proges 393 e (A=
~|Produkte : . i 34 e 0
| Produkte te ndermjetme ) b 341 =
e Produkte te ndermjetme ] I B I
T Nenprodukte dhe produkte mbeturine | R . S D E—
== Zhvieresim | produkteve te gateshme P e B e e——
~ Malira " = 35 0 0
ot Zhvleresimi | malirave dhe pmdukteve per shitie 395 y
_|Parapagesa per furnizime ( Materjale te para) B N ol
Parapagesa per furnizime ( Materjale te tjera) e [ A
— |Parapagesa per furnizime ( Produkte te gateshme) ' = 374
. Parapagesa per | furnizime ( Malira dhe produkte per shitje) - 375 B
Parapagesa per furnizime ( Gje e gjaile) 376 = |
Totali 3 0 220000
__4_ Aktive biofog!'ike afatshkurtra
5| Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
~ 6|Parapagime dhe shpenzime te tjera RN [ — o |
_ |486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 486 12522y 20
 |481 Shpenzime te llogaritura 41 0 0
] 483 Interesa aktive te Hogantura 483 S e
| e i{? Te ardhura te tjera 487 e 0 0
Totali 6 12522 0
P R T
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1+2+3+4+5+6 =) 15534321 11429805
e R AT R e
Il JAKTIVET AFATGJATA e ]
_1}/nvestimet financiare afatgjata B . = =
Aksione te shogerive te kontrolluara | snoginawia1e1 |} - -
o Zhvleresimi | aksioneve te kontrolluara_ 7 . S
= Aksione te shoqenve te lidhura | P NSRS WS RSt e
_ |Zhvieresimi per aksione te shoqenve te lidhura L A IR P W—
B Aksione te tjera dhe letra me viere N DU R NSRS S,
~ |Zhvieresimi | aksioneve dhe letrave me v!ere =i 2964 g I——
__|Huadhenie afatgjata . S

AKTIVI
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AKTIVI Page 3

Te drejta te tjera afatgjata | 28 | -
. fznvieresim per huadhenie afatgjata ) _ 2965 _ )
Zhvleresrm sim per te drejtat afatgjata . | 2966 ) - X
Te drejtat dhe detyrimet ndaj paleve te treta o | ciles. Afatgj 45 ) 1 i
il Te dre drejta dhe detyrime ndaj pjesetarve te grupit ___551 . — =
ejta dhe detyrime ndaj ortak/aksmner Br 455 B B o
ol s q;_wdente per tu paguar ) _ = e :
*s1:-~< - - - mallra,produkte dhe sherbime . ciles. Afatgj411 —_ I
~ VPren Premtrm pag arker{ behen shitie me leshim premtim pag | ciles. Afatgj 413 1 ) l
Kiient 1=~ aktive e afatgjata -  ciles. Afatgj 414 E 1 -
B Te dmﬁ . per tu arketuar nga pro;eset g;yqesore == ~ §_ciles. Afatgj416 R S
i Parapag‘:.ne te dhena _ B ciles. Afatgj 418 | .
' Debitor te Uere,kredrtor te t;ere ( teprica debitore i | ociles Afatgi467 | ) N
- 1e areja per tu arketuar nga shitja e letrave me vlere § cifes. Afatgj465 §
Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura ciles. Afatgj 45 _
" Te drejta e detyrime ndaj apjest grup (_teprica debitore) ~ ciles. Afatgj 451 _ _ |
Te drejta e detyrime ndaj aks:onerve ( teprica debitore) ciles. Afatgj 455 § a A
~ | Dividente per tu paguar ciles. Afatgj 45 A ] ]
N Tatim mbi fitimin (_teprica debitore) _ ciles. Afatgj 444
+ Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore) | ciles. Afatgj 442 _ .
¥ Taini G oG e ,,;:':c:‘;:: i 0 iopcisn dokitors) riloe Afatoi 443 i
| Tatir: ne burim (_teprica debitore) ) _ ciles. Afatgj 449 = =
Shteti TVSH per tu mare ciles. Afatgj 4454 o=y
| Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) ciles. Afatgj 447 :
~ JTatim te shtyra (_teprica debitore ) ciles. Afatgj 448 , =—
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( repnca debitore I _ ciles. Afatgj 451 — ]
~|7e drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) ciles. Afatgj 455
| Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) ciles. Afatgj 456
| Te drejta per t'u arketuar nga shitja e letrave me viere _ciles. Afatgj 465 | . o
" | Furnitor per malira,prod. dhe sherbime ( teprica deb)  ciles. Afatgi 401 | - ==F
Furnitor peraktwe afatgjata( teprica deb) ) ciles. Afatgj 404
~ | Huadhenie afatshkurtra ' | cites. Afatgj 469
Zhvleresim I te drejtave dhe detyrimeve( fogari analitike) ciles. Afatgj 49
Totali 1 = 0 0
__2JAktive afatgjata materjale = _ : .
s Toka,troje,terene - o ) ) ) 211 0 0
Zhvieresimi per tokat B _ : 2911 it —
| Ndertesa : _ 22 463000 463000
- _Zhv.'eres:m per ndertesat _ _ - I B 2912 1 ]
| Amortizimi per ndertesave _ 2812 - -115750 -92600 |
= Instalime teknike,makineri paﬂs;e,mstrumen dhe vegla pune ' 213 100000 N _10000707
Zhvlersim Inst tek,makin , pajisje,instrumen ¢ dhe vegla pune 2913 _ )
Be _M;ete trasporti _ = . 215 s 516000 - 516000
~ | zhvieresim per Mjete trasporti ' 2915 i
Amortizim Inst tek,makin , pajisje, mstrumen dhe vegla pune 2813 -94594 -93114 |
| Amortizim per Mjete trasporti _ 2815 -480426 -471533|
| Te tjera Aktife Afatgjata materjale B - 218 0 )
Mobilje dhe pajisje zyre 2181 0 0
e = Pajisje informatike _ _ 2182 1 0 0
~ Tetjera ' _ 2183 e 0]
___ Zhvleresim per te tjera Aktive Afatgjata materjale 2918 B _ o
Amortizim per te tiera Aktivet Afatgjata materjale 2818 @ ). . 0 0
35 Inventari imet dhe amballazhe shifer e konside 35 |
Totali 2 388230 421753
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AKTIVI Page 4
Aktive biologjike afatgjata e -
~| Aktivet afatgjata biologjike 1 24 e
N Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike = 284 I
‘Zhvieresimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike ne proges 293
Trfali ? 0 on
o T L — o e il e =
1 Emen 1 mi) mire | 01 B I ¥
Amoruzum | emrit te mire = 1 2801 TS Tt
Zhvleresimi | emerit te mire 2901 D I |
Kone:: one,te drejta te ngjashme,ligenca dhe te ngjashme _ 205 B o
Amortivi-ni Kongen,te drejta te ngjash,licenca dhe te ngjash_ 208 . V. o b
Zhvleresimi Kongen,te drejta te te ngjash,licenca di dhe te | ng;ash 2905  Fr
Ta #i-we " ktive Afatgjata jo materjale - 208 R . E
* Amortizimi Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale 808 F ——
ZhvleresimiTe tjera Aktive Afatgjata jo materjale ' 2908 ]
=\Totali 4 0 0
5VOrtake — kapital i nénshkruar, i kérkuar, i paderdhur 4562 0 0
& Aktive te g‘era afatgp‘ata
{TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1+2+3+4+5+6 = II) 388230 421753
JTOTALI I ARTIVEVE (i~ ii _l 15922551 11851558 4
0 0

AKTIVI
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DETYRIME DHE KAPITALI Shenime
Dhjetor 31,2008 | Dhjetor 31,2007
ve 1 xname [ AFATSHKURTRA ~ e az
‘1 Derivativet ) . 55 - -
| VWlerat negatwe (detynmeﬂ 5512
| Huamarjet
‘Liog:  nkare te zbuluara (overdraftet) 519 B - -
H_ua_}; wra 542 .
) nua( e J'ake) i - 5411 = i
A H 1a( ne monedha te huaja) i_ i ) 5412 - =
q_;.eua rivg VIEFE te borxhit 54 g = %
Letra me viere te emetuara ( ne feke) 5441 e
— - Letra me viere te emetuara (_ne monedha te huaja) 5442 = B
E Bankat
Te tjere tituj 4613 - = |
Kesti | llogaritur 4681 -
Inforesi | Hogantur 2341 ]
| " in*~resa pasive te llogaritura 484 i
B i€ gera utuj Dono 1€ ﬁunveuuq;:i_;_(_ soie
~ jBono: = = 4682 - -
) Pririi | Bonove i ) 1016107 |
Zbritja e bonove 4682/01/02
Totali 2 - N 5
3 Huat dhe parapagimet N _
|| Furnitor per malira,produkte dhe sherbime 401 2,888,241.00 ) 937,284.00
Al Premtim pagesa te pagueshme - 403 - -
Furnitor per akt.rve afatgjate B 404 - -
detyrime ndaj punonjesve 42 . )
_Paga dhe shperblime 421  242,616.00) 234,932.00
Paradhenie per punonjesit 423 - -
Detyrime per sigurime shogerore 43 - ot
Sigurime shogerore dhe shendetsore 431 (0.90) 77,445.00
Organizma te tjere shogeror 437
= ~ Detyrime te tjera - 438 - A
Shret: Tatim Taksa 44
~ Akciza - 1 5 -
=" _ Tatim mbi te ardhurat personale . 442 - 17,971.00
B Tatime te tiera per punonjesit 443 2 - -
__ | Tatim mbi fitimin_ ' 444 e R
o Shteti TVSh pertu paguar T 4453 567,626.80 368,268.00
=3 Tatim te tjera per tu paguar dhe per tu kthyer ( tepkreal 447 . e
Tatim te shtyra( tep kredit) - 448 i =
Tatim ne burim - 449 - -
| Te drejta dhe detyryme ndaj aks:onerve ( tep kredit) 455 - LG
| e drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kred] . 456 - -
| Dividente per tu paguar 457 - =
| Qira financiare } 460 - -
o Detynme per blerjen e letrave me viere ) 464
~ | Debitor te tjere, kreditor te tjere ( tep kredit) 467 < - =
Parapagime te mara 5 409 - = |
Totali 3 n = == A
 4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra _ o
~ Grantet i 466 B
Grante Afatshkurtra B 4661 -
- Jnteresa pasive te lfogaritura 484 = o [ ;
| Te ardhura te penudhayevte ardhshme 488 - 1 =
5] Provizionet afatshkurtra_ 463 .
TOTAL! | DETYRIMEVE nmrsnxunm (1424344480 | 3698483 1635900
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DETYRIMET AFATGJATA
DETYRIMET AFATGJATA =
“uat afatgjata
" Huamarjet Afatgjata N - ]
___ Bankat . 1631 - -
7 t& maturuar 1638 2 = |
s ..‘,.,c:onet 1611 = T e
i Primi § f obligacionit 1618
) 1 yera tituj- Bono te konveﬂueshem 4683
Png R 46831 )
il = 46832 .
T otald ) - o & -
juamaije te tjera afatgjata B
Te drejfta e _detynme ndaj apjest grup ‘¢ tepnca kreditore ) e E _4_@1 - =
455

v e yem ~ S2tYrime ndaj aksionerve (_teprica kreditore )

" Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica kreditore) 456 e S
: Dividente per tu paguar 457 ¥
" Detyryme per blerjen e letrave me viere 464
| Debitor te tjere kreditor te tjere ( tep kredit) ] 467
| Furnitor per malira,produkte dhe sherbime 401
" Premtim pagesa te pagueshme 403
furnitor ver aktive afatgjate 404 | 000
_ jreiapeyuus w inaa = crics .
_jlomarz _ - -
3| Provizine afatgjata - 463 =
4| Grante dhe te ardhura te shtyra | 466 - -
Interesa pasive te shtyra 484 ]
- _488

Te ardhura te periudhave te ardhshme

TOTALI I DETYRYMEVE AFATGJATA (1+2+3+4 = [i) 0 0
TOTALI I DETYRYMEVE (i+ I) 3698483 1635900
il JKAPITALI i = i =
__1}Aksionet e pakices pasqy konsol )
__2)Kapitali Qe | perket aksioneve te shogerise meme pasqykonsol  f
3 |Kapitali Aksionar __ Jpasay konsoi 101 5,300,000.00 5,300,000.00
s Kapitali neneshkruar | papaguar
o Kapitali paguar - -
4| Primi I aksionit _ 104 - -
— 5|Rezerva nga rivieresimi 105 - -
6] Njesite ose aksionet e thesarit(negative) 103 _ ]
7] Rezerva 106 354,209.00 §  354,209.00
1061 Rezerva ligjore B 1061 354,209.00 | 354,209.00
1062 Rezerva Statutore 1062 - -
~ 1068 Rezerva te t]era 1068 @ &1
_ 28 Fitimet e pashperndara = 107 4,561,449.00 | 4,561,449.00 |
_ 9fFitimet(humbjet) e vitit ushtrimor 121 2,008,410.11 a
_10}Subvencione pér investime t& tjera 137 “ - |
11} Shuma [ parashrkuara pér rrezige 151 - = .
TOTALI I KAPITALIT (iil) 12224068 10215658
15922551 11851558

TOTALI | DETYRYMEVE DHE KAPITALIT (I+ H+Ill}
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SHENIME SHPJEGUI -SE KAPITALI AKSIONER QE | PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE
KAPITALI| Pl | AKSIONET | REZERVA | REZERVA FITIMI REZERVAT TOTALI
AKSIONARE | E STATUTORH TE I E
A :_Ozi THESARIT DHE |KONVERTIMIT|PASHPERNARE]  TJERA
LIGJORE NE
MONEDHA
TE HUAJA
Pozicioni me 31.12.2007 5300000{x (x) 354209|(x) 4561449 10215658
Efekti | ndryshymit ne politikat kontabel : (x) (x)
™  |Pozicioni I rregulluar X X (x) X (x) X X
¢ |Fitimi neto | periudhes kontable X X
yﬂr/ Dividentet e paguara/deklaruara {x) (x)
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore X (x)
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore X (x)
Rezerva te tjera (%) X
Emetimi | Kapitalit Aksioner X X
Pozicioni me 31.12.2008 X X (x) X (x) X X X
Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit (x) (x)
Fitimi neto | periudhes kontable 2008410 2008410
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore
Krijimi | rezervave te rivieresimit X (x)
Kapitalizimi | fitimit te pashperndar dhe rezervat X X (x) (%) i,
Dividentet e paguara (x) e :
Emetimi | kapitalit aksionar X X <\
brzeag e Qarkulluse X X (x) X CG b4 X o
Pozicioni me 31.12.2008 5300000 354209 6569859 12224068

Pasgyra e ndryshymeve ne kapital paraqet vegcmas:
a) Fitimin ose humbjen neto te periudhes kontable

b)Te ardhurat dhe shpenzimet ge jane regjistruar direkte ne rezervat & kapitalit ,ne pept thje me politikat kontable te kerkuara nga SNK te tjera (Psh ndryshymet ne rezervat e konvertimit te njesive te kontrolluara te huaja)
C)Efektet e ndryshymit te politikave kontable ne zerat e kapilalitipsh regullimi retrospekt v | fitimeve te pashperndara si rezultat | zbatimit te nje SNK-je te re)

d)Efektin e regullimit te gabimit ne zerat e kapitalit

e)Kontributet nga aksioneret ne kapital

fyShperndarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesal e dividenteve)

g)Veprimet me aksionet e thesarit

h)rritja dne pakesimi | rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven ligjore, statutor » dhe rezerva te tiera)
I)Veprimet e tiera ekonom*  me efekt ne zerat e kapitalit
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|."] E ZERAT Referen -
N 7 Liogarive Dhjet 31,2008
T FLUKSI | PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT i .
o st itja dhe arketimet ne forme paradhenie - Cash
5 2 dhe arketimet ne forme paradhenie IBank . 202“" ’?4
- |Afket!me nga veprimtar shiese giradhenie ndermjetesime, trasport per te tretet venie ne dispozicion = =
B gATkeume nya uebitoret |Arketime nga debitoret ge ka shogeria =
o I!Rir:ursir'n Tatimesh nga shteti Te ardhura nga rimbursime & kryera nga organet tatimore
rketime po- Lo1a dhe borxhe afatshkurtra JPagesa per huat e mara personave rezident dhe jorezident -
-.}E;i'r::ﬁer iiu-;—d;e borxhe afatshkurtra |Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit S
i Arketime te tiera IKomisione,Dhurata dhe ndihma ne ¢do forme, Gjoba te arketuara 636
- pefl mrtoeiv e veprimtaria e shirytezimit Tmﬂgjithe arketimeve ne fafor te gjith shogerise 20 292, 210
q'F‘a-g_esa mer ma;erjsle.maulra dne shertimeaid() |Floteso vieren e bienes se @iusnme s iotal{cash} 1 4.3{1 b4 if7
| |pagesa mer materjale, mailra dhe sherbime(401) |pictesc vieren e bleres se tatushme si total(bank) 10,264, 545
7_ iPagesa mer materjale,mallra dhe sherbime IPJoteso vieren e atyre e jane blere me fatur te thjeshte tatimore ]
fPagesa per sherbime ne ndihme te akfivitetit IPersonel | jash komisione, reklama,udhetime ,postare, trasport,bank 20,000
B Pagesa per sherbime dhe malira |Ploteso pagesat ge per efekt tatimi si shpenzime te panjohura | 283
| *agesa per sherbime e malira te vecant si dhe nga te tretet Per mirembaitje, prime studime energji,qera.nga jorezident 5
Aoy IPagesa te kryera ndaj kreditorve te shogerise i
o if’agesa per tatim taksa Jragesa e TVSH, per tatimet akciza tatim fitimi taksa te ngjashme £,311,703 |
* |Pagesa per personelin JPagat, sigurimet shogerore, shpenzime dhe shperblime te ngiashme 3,581,424
IPagesa per shpenzime te tiera IPagesa per sponsorizime dhurata,subvecione e ndihma te dhena b
: Egasa per shpenzime financiare lPagesa per interesa minusviera diferenca negative kembimi efj 25_,39_{_3_
IPagesa per hua dhe borxhe afatshkurtra dhe afatg_ja!a lPagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit
AIPagesa per hua dhe borxhe afatshkurtra dhe afatgjata lF’agesa per huat e mara personave rezident dhe jorezident =
IPagesa per paaftesi te perkohshme lPagesa te kryera nga shogeria per llogari te ortakve =
_Ilnteresi Paguar
Totall Pagesave veprimtaria e shfrytezimit Totali | gjithe pagesave te kryera nga shogeria 17,680, 828
‘Ishuma neto e Qarkullimt te parase |Pioteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag 2 61 1 382 |
2.0Flukti parase nga veprimtaria investuese
Arketimi nga shitjia e a Aktiveve te Qendrueshme Shitjet e AQT,Prodhim AQT -
L |Blerja e konpanise se kontralluar X ]
IBIer}a e aktiveve afatgjata materjale ]
|Interesn | arketuar
;Shuma neto e Qarkullimt te parase |Ploteso diferen totalit te g_lithe arketimeve dhe pag 5
3.00Fiuksi | parase nga aktivitete financiare
- Te ardhura nga emetimi | Kapitalit Aksionar .
. Arketime nga huadhenie nga persona dhe individe afagata Te ardhura nga huat dhene individ privat.shogeri private jorezidente o
B Arketime nga huadhenie nga persona dhe individe afatgjata [Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditil |
§Pagesa per hua dhe borxhe afatgjata Te ardhura nga huat dhene individ privat.shogeri private jorezidente
IPagesa per hua dhe borxhe afatgjata IPagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit .
Arketime nga piesemarje te ndryshme e tituj te tier Te ardhura nga ndarje fitimesh, dividente te perfituara
s iArketime nga bonot e thesarnt e gjashme Te ardhura nga tendera bankare dhe letra me viere
= Arketime financiare INga pjesmarje shitie aktivesh letra me vlere kemb valutore interesa ) ___
IArketime nga kontributi ortakeve Te ardhurat ge hyjne ne shogeri nga llogaria personale e ortakeve o
|Dividente te paguara
IShuma neto e Qarkullimt te parase [Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag E
— [Ritia/renia neto e garkullimit te parase |Pioteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag 17,680,828
______ Gjendja e likujditeteve ne fillim te periudhes |Pioteso gjenden fizike te likujditoteve ne ark,bank 10,256,897
_ |Giendia ¢ likujditeteve ne fund te periudhes Ipioteso gjendjen fizike te likujditeteve ne ark,bank 12,868,279
12,868,279
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Referenca
ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Liogartie Dhjetor 31,2008 Ohjetor 31,2007
shitje neto = = =
shitje produkte t& gatshme 701
S 705 d]
'ra nga veprimtarit e shfrytezimit e 18,343,345 10,969,872
_|Shitie produkte & ndérmjetme : 702
Awnin nann-~-igte dhe produkte mbeturing 703
" )Dorézim punime dhe shérbime 704 18,342,709 10,967,760
“hitje materiale furniturash . Ll
— 3ardhurs - aveprimtari anekse 07 S
i 7081
& oomisione e ndérmjetésime . 7082 B . e =
"~ ‘ransport pér té tretet - yo88 | .
o et - né dispozicion té te tretéve = 7084 _
T Bijera o ' 1 7088 636 2,112
™ dryshymi ne inventarin e produkieve te gatshme 714 5
- >_RO'5LH1MI_I ARTIVEVE TE QEND +RUES ME L -
™ ., SUBVENCIONE PER SHFRYTEZIMIN 73 - -
—__[Subvencione pér gmime 731
Subvencione ' tjera pér shfrytézimin _732
~ \EARDHURA TE TJERA TE ZAKONSHME 75 - -
N ".E‘.’Ef".‘i’."?“_‘"“ rn‘.\r invactima 751
__ITe ardhura nga shifja e aktiveve t& qendrueshme 752
kulluse | Dhurata e ndihma té marra 754
Kerkesa pér arketim t& rikuperuara 756 o
_|Penaiitete e gjoba t& arkétuara 757 ot
T& ndryshme 758
7Materjale te konsumuara 60 12.017,13£ 5,790,355
____|Blerje materialesh té para 601 9,293,157 5,295,870
Blerje materialesh té tiera té stokueshme 602 888,139 N
~_|Ndryshimi i gjendjeve t& materialeve e mallrave t& biera 603 220,000 (220,000)
Ndryshimi i gjendjeve t& materialeve té para 6031
Ndryshimi i gjendjeve t& malirave 6035
Blerje, energji, avull, uje 604
Blerje mallra B 605
Blerje té pastokueshme, materiale, furnitura 608 i
[Nentrajtime g& p&rfshihen direkt né punimet ose produktet e fab 807 1,615,840 714,485
tiera 608 _
8]Kosto e punes 64 3,729,714 3,528,827
Pagat e personelit 641 3,120,340 2,946,436 |
Kuota t& sigurimeve shoqgérore dhe pérkrahjes shogérore 644 609,374 582,391
Kuota t& tjera pér organizmat shogérore 645 : |
Shpenzime té tiera 548 =|
9]Amortizimi dhe zhvleresime 68 33,523 35,987
~_ JAmortizime dhe shuma té parashikuara 16 shirytézimit 681 ; ==
__ |Amortizime t& aktiveve t¢ gendrueshme _ 6811 | 33,5623 35,987 |
~ |shuma t& parashikuara per zhvieresimin e akliveve té qendrueshme 6812 N ) ]
{shuma té parashikuara pér zhvieresimin e aktiveve garkulluese 6813
Ishuma té parashikuara pér rreziqe e shpenzime 6815 o el
|Kuuta piese e shpenzimeve pér tu shpémdare né disa ushtrime 6816
Shuma t& parashikuara pér aktivet financiare : » 686
Shuma t& parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve financiare t& qendrueshme 66862
Shura té parashikuara pér rrezige e shpenzime 6864 i
Shuma té parashikuara pér zhvléresime 1& aktiveve financiare qarkulluese 6865
|Shuma t& parashikuara té jashtézakonshme 687
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Page 10
327,056 177,500
- 45,529
lantrajtime t\gﬁggjithshma
- Jlra iy
rBm et ha riparime
~ . _udime une kerkime 45520 | i
—|T# ndrvshme ) N
_jeriEREE T i JERA N 45,350 -
~ ersonel nga Jashté njésisé ekonomike _ 20,000
. gesa i armjetéséve dhe honorare B o
.jesa péar 2sione, patenta, licenca, marka, 1€ drejta dhe viera1é ngjashmy 623 ol
ddame, . licitet L
- ransferlmc , udhétim e dieta N
% r~im stare dhe telekomunikacion 5 S
‘ransporte 5 N S
hérﬁime bankare 25390
it : 197,000 177,500
= Gtim mbi garkullimin dhe akciza
~|ratime e taksa e derdhje t& ngjashme t& lidhura 632
- Taksa reg ‘§..‘"'_‘f“' 633 :
me e taksa 638 197,000 177,500
i TE TJERA TE ZAKONSHIME _ B8 39,437 | .
—~ viara wontame o dRUVEVS IS quuuuucam;m T @i .,. 8E2 !
~ |Subvencicre & ndihme t& dhéna 653
" |Shpenzime per pritje e dhurata 3 654
Humbje nga mosarketimi i Kkérkesave mbi t& tretet 656 o]
~ |Penalitete, gjoba e démshpérblime 657 39,137 i =
TE tjera shpenzime rrigdhése 658
BET] 'I'oé!: Tshpenzimeve( shuma 7-10) 16,107 429 9,532,669
12|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore {i+2+-3+4+5-11) 2,235,916 1,437,203
" 13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 3 =
Té ardhura nga pjesémarrjet = 761 Ie
2 Shpenzlme pér interesa 661
14|Te ardhurat dhe shpenzrmet ﬁnanclare nga pjesemanet B -
Té ardhura nga shitja e akliveve t& gendrueshme financiare 762
Viera kontabé! e akliveve & gendrueshme financiare t& shitura 652
15|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare : : -
15.1 [Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tiera financiare afatgjata_ -
& ardhura nga akiivetfinanciare & gendrueshme & tjera nga pjesemarriet 763 )
Té ardhura nga letrat me vleré & vendosjes 764
Plusvlera nga shitja e letrave me vieré t& vendosjes 765
Minusvlera nga shitja e letrave me viére 1€ vendosjes 665
15.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi _ _ - -
Té& ardhura nga interesat 767 2
15.3|Fitime (Humbje)nga kursi kembimit
Fitime nga shkémbimet valutore 766
__|Humbje nga shkémb:me! valutore 666 )
15.4|Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare : i - -
Tée ardhura financiare 1€ tiera 768
___|Shpenzime financiare té tjera 668
130 [Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve te tiera financiare ' . e
17.0|TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME 77-87 -
|D&mshpérblime dhe rikuperime pér démtimet nga fatkegésite T it
Démshpérblime t€ tiera 772 |
Té ardhura nga veprimtarité e mbyliura dhe ndrysh:me? e uera 1€ sirategllsé 773 |
Fitime me gabime t& Iejuara né ushtnmet paraardhés 777
Té ardhura té tjera L 778
Shpenzime nga fatkeqési té ndryshme 671
Shpenzime nga shpronésime dhe masa té tjera & autoriteteve htetérore 6?2
Shpenzime nga ndryshime 1€ strategjis¢ (mbylije e veprimtarisé etj.) 613 s | Y
Humbje nga gabime té lejuara né ushirimet paraardhése 677 ]
 |Te tiera ; 678 ] f
_ |Fitimet(humbje) e vitit usmmnur (BRUTO) B 0 2,235916 1,437,203
Tatime mbi fitimet 654 227,505 287 441
Fitimet(humbjet] e vitit ushtrimor (NETO ) 121 2,008,411 1,149,762
Fitimet(humbjet] e vitit ushirimor { FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 2,008,410 -
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